
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от '/•£>. d'- №
307750 , Курская область., г. Льгов

О внесении изменений
в муниципальную программу
Льговского района Курской области 
«Развитие образования в Льговском районе 
Курской области на 2024-2026 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Льговского района Курской области от 30.12.2013 г. № 712 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности программ 
Льговского района Курской области», Администрация Льговского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Льговского района Курской 
области «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы», 
утвержденной постановлением Администрации Льговского района Курской области от 
29.12.2023 № 742 «Об утверждении муниципальной программы Льговского района Курской 
области «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы» 
согласно приложения.

2. Отделу образования Администрации Льговского района Курской области 
(Плеханову 1О.Н.) обеспечить реализацию Программы с учетом внесенных изменений.

3. Управлению финансов Администрации Льговского района Курской области 
(Алферова Т.В.) осуществлять финансирование из бюджета муниципального района 
«Льговский район» Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» 
мероприятий по реализации Программы с учетом внесенных изменений.

4. Отделу информационно-коммуникационных технологий Администрации 
Льговского района Курской области (Меркулов Ю.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области.



Приложение 
к постановлению Администрации 

Льровского района Курской области 
от « /А Ру 2024г.

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Льговского района Курской области «Развитие 
образования в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы», утвержденной 
постановлением Администрации Льговского района Курской области от 29.12.2023 
№742 «Об утверждении муниципальной программы Льговского района Курской области 
«Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2024-2026 годы» (далее 
Программа)

1. В паспорте Программы в пункте «Объемы бюджетных ассигнований программы»: 
цифры «1029916,667» заменить цифрами «1042608,508»;
цифры «5496,903» заменить цифрами «5871,303»;
цифры «1004631,858» заменить цифрами «1015386,341»;
цифры «19787,906» заменить цифрами «21350,864»;
цифры «349378,721» заменить цифрами «362070,562».

2. В абзацах 1,2 Раздела XI Программы:
цифры «5496,903» заменить цифрами «5871,303»;
цифры «2024-1832,301» заменить цифрами «2024-2206,701».

3. В абзаце 3 Раздела XI Программы:
цифры «1004631,858» заменить цифрами «1015386,341»;
цифры «340877,902» заменить цифрами «351632,385».

4. В абзаце 4 Раздела XI Программы:
цифры «46269,412» заменить цифрами «47861,489»;
цифры «16963,744» заменить цифрами «18555,821».

5. Абзац 5 Раздела XI Программы изложить в следующей редакции:
«- реализация образовательной программы дошкольного образования в части 
финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) - 22925,153 тыс. руб.
2024 - 7985,753 тыс.руб.;
2025 - 7469,700 тыс.руб.;
2026 - 7469,700 тыс.руб.»

6. В абзаце 7 Раздела XI Программы:
цифры «838311,726» заменить цифрами «847474,132»;
цифры «299737,757» заменить цифрами «308900,163».

7. В абзаце 9 Раздела XI Программы:
цифры «82870,195» заменить цифрами «92032,601»;
цифры «30442,719» заменить цифрами «39605,125».

8. В абзаце 24 Раздела XI Программы: .........
цифры «19787,906» заменить цифрами «21350,864»;
цифры «6668,518» заменить цифрами «8231,476».

9. В пункте «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы
1 Программы:
цифры «5496,903» заменить цифрами «5871,303»;
цифры «2024-1832,301» заменить цифрами «2024-2206,701».

10. В абзаце 1 пункта 1.8. Программы:
цифры «5496,903» заменить цифрами «5871,303»;
цифры «2024-1832,301» заменить цифрами «2024-2206,701».

11. В пункте «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 
2 Программы:



цифры «1004631.858» заменить цифрами «1015386.341»;
цифры «340877,902» заменить цифрами «351632.385».

12. В абзаце 1 пункта 2.8. Программы:
цифры «46269,412» заменить цифрами «47861,489».

13. В абзаце 5 пункта 2.8. Программы:
цифры «838311,726» заменить цифрами «847474,132».

14. В абзаце 14 пункта 2.8. Программы:
писЬоы «38290,197» заменить цифрами «28735,193».

15. В пункте «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы
3 Программы:
цифры «19787,906» заменить цифрами «21350.864»;
цифры «6668.518» заменить цифрами «8231,476».

16. В абзаце 1 пункта 3.8. Программы:
цифры «19787.906» заменить цифрами «21350,864».

17. В абзаце 3 пункта 3.8. Программы:
цифры «16046,837» заменить цифрами «17609,795».
цифры «5421.495» заменить цифрами «6984,453».

18. Приложение 1 Программы изложить в новой редакции.



Наименование ЦСР ВР Сумма па 2024 гол Сумма па 2025 год Сумма на 2026 гол ВСЕГО
1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Развитие образования в Льговском районе Курской области 
за 2024-2026 годы"

3 0 00 00000 362 070 562,00 313 401 579,00 367 136 367,00 1 042 608 508,00
Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обеспечение условий 
зеализании" муниципальной программы "Развитие образования в Льговском районе 
{урской области на 2024-2026 годы"

3 1 00 00000 2 206 701,00 1 832 301,00 1 832 301,00
5 871 303,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказанных услуг) муниципальными 
зрганизациями. Научно-методическое, аналитическое, информационное и 
зргяиизяциоииое сопровождение программы ня 2024-2026 годы"

33 1 01 00000 2 206 701,00 1 832 301,00 1 832 301,00
я ar t яяя^яя

’асходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений )3 1 01 С1401 2 206 701,00 1 832 301,00 1 832 301,00 5 871 303,00
’асходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения выполнения функций государственными 
муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
знсбюджстными фондами

J3 1 01 CI40I 100 2 156 401.00 1 797 001,00 1 797 001,00
5 750 403,00

1акупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд J3 1 01 CI401 200 50 300,00 35 300,00 35 300,00 120 900,00
Тодпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования детей" муниципальной 
программы "Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2024-2026 
годы"

03 2 00 00000 351 632 385,00 305 009 584,00 358 744 372,00
1 015 386 341,00

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования" 03 2 01 00000 18 555 821,00 14 652 834,00 14 652 834,00 47 861 489,00
1ыплата компенсации части родительской платы 03 2 01 13000 409 930,00 246 568,00 246 568,00 903 066,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению )3 2 01 13000 300 409 930,00 246 568,00 246 568,00 903 066,00
’еализация образовательной программы дошкольного образования в части 
финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

03 2 01 13030 7 985 753,00 7 469 700,00 7 469 700,00

22 925 153,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 01 13030 600 7 985 753,00 7 469 700,00 7 469 700.00 22 925 153,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 2 01 С1401 9 823 587,00 6 731 510,00 6 731 510,00 23 286 607,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 01 C140I 600 9 823 587,00 6 731 510,00 6 731 510,00 23 286 607,00
Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению 
эасходов, связанных с оплатой жилых помещений, отопления и освещения работникам 
муниципальных образовательных организаций

03 2 01 12799 336 551,00 205 056,00 205 056,00
746 663,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 01 12799 600 336 551.00 205 056,00 205 056,00 746 663,00
Основное мероприятие "Развитие общего образования" 03 2 02 00000 308 900 163,00 275 143 953,00 263 430 016,00 847 474 132,00
Реализация основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных 
программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

03 2 02 13040 243 048 643,00 228 630 928,00 215 378 357,00

687 057 928,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 02 13040 600 243 048 643,00 228 630 928,00 215 378 357,00 687 057 928,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций

03 2 02 R3030 13 671 000,00 13 671 000,00 13 671 000,00 41 013 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 02 R3030 600 13 671 000.00 13 671 000.00 13 671 000.00 41 013 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 2 02 С1401 39 605 125,00 25 444 421,00 26 983 055,00 92 032 601,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 02 С1401 600 39 605 125,00 25 444 421,00 26 983 055,00 92 032 601,00

V Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению 
расходов, связанных с оплатой жилых помещений, отопления и освещения работникам 
муниципальных образовательных организаций

03 2 02 12799 12 575 395,00 7 397 604,00 7 397 604,00
27 370 603,00

V Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 02 12799 600 12 575 395.00 7 397 604.00 7 397 604,00 27 370 603,00

v Основное мероприятие "Совершенствование организации школьного питания" 03 2 04 00000 8 449 833,00 8 277 617,00 8 188 104,00 24 915 554,00

\/ Дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся из 
малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях

03 2 04 13090 390 556,00 390 556,00 390 556,00

1 171 668,00

V Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 04 13090 600 390 556.00 390 556,00 390 556.00 1 171 668,00

V Мероприятия по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных 
семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях

03 2 04 S3090 3 828 869,00 3 828 869,00 3 828 869,00
11 486 607,00

V Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 04 S3O9O 600 3 828 869,00 3 828 869,00 3 828 869,00 11 486 607,00

Мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

03 2 04 L3040 3 400 758.00 3 228 542.00 3 139 029,00
9 768 329,00

V Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 04 L3040 600 3 400 758,0( 3 228 542.00 3 139 029,0( 9 768 329,00

V Мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных образовательных 
организаций

03 2 04 С1412 829 650,00 829 650,00 829 650,00 2 488 950,00

V Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 04 CI4I2 600 829 650.0С 829 650.00 829 650,ОС 2 488 950,00
V Основное мероприятие "Социальные гарантии работникам образования" 03 2 05 00000 4 260 875,00 4 260 875,00 • 4 260 875,00 12 782 625,00
х/ Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных 

организаций
03 2 05 13060 220 341,ОС 220 341,00 220 341,ОС 661 023,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 05 13060 600 220 341,01 220 341,ОС 220 341,ОС 661 023,00
Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных 
образовательных организаций

03 2 05 S3060 4 040 534.0С 4 040 534.0С 4 040 534,ОС 12 121 602,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 05 S3060 600 4 040 534,0( 4 040 534,ОС 4 040 534,01 12 121 602,00

V Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 03 2 07 00000 2 118 010,0( 2 118 010.0С 2 118 010,ОС 6 354 030,00

V Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций к месту обучения и обратно

03 2 07 13080 613 173,0 613 173,ОС 613 173,0
1 839 519,00

V Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 07 13080 600 613 173.0 613 173.0С 613 173,0 1 839 519,00
Мероприятия на приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций к месту обучения и 
обратно

03 2 07 S3080 1 504 837,0 1 504 837,0 1 504 837,0
4 514 511,00

м Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 07 S3O8O 600 1 504 837.0 ) 1 504 837.0 1 504 837,0 ’ 4 514 511,00

V Региональный проект "Модернизация системы школьного образования Курской области" 03 2 08 00000 0,0 0,0 65 422 577,0“ 65 422 577,00

V Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 03 2 08 L7500 0,0 0,0 65 422 577,00 65 422 577,00

V Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 2 08 L75OO 600 0.0 0,0 65 422 577,0“ 65 422 577,00

V Региональный проект "Современная школа" 03 2 EI 00000 6 093 761,0 0,0 0,00 6 093 761,00



Наименование ЧСР | лЦ Сумми пи 2П24 зил Су ммя ни 2025 । пл Су ммя ня 21)26 гол
Оснащение (обновление материально-технической баты) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания обшеобраювятельных органитаций. и том числе осуществляющих i 
образовательную деятельность по адаптированным основным обшеобраюоательным 
ПрРГрПММПМ (Создание и обеспечение функционирования центров образовании естествсншИ 
илучион >1 тслиилогп'ичпип liilli|lliu.iviliiu> 1 VH v •'................ '•
расположенных в сельской местности и малых городах) !

1

13 2 Е1 51 ”22 ; 6 093 761.00 0,00 0,0(1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям ............ . __  .

•? 2 г. 1 722 | 1, 09' 76 | (10 0 00 0.00

Региональный проект "Успех каждого ребенка” 0J 2 Е2 00000 । 1 334 1 26.00 0.00 0.00

Обновление материально-технической базы для организации учебио-исследова сельский, 
научно-практической, творческой деятельности, танятий физической культурой и спор>им 
в образовательных организациях

(13 2 Е2 50980 1 334 126.00 0.00 0,00

1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
1 организациям

• 3 : Е2 511980 GOO 1 334 126.00 0.00 0,00

■Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 03 2 Е4 00000 1 363 501,00 0,00 0,00

•Обновление материально-технической базы образовательных организации для внедрения 
цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся 
(Обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной среды)

03 2 Е4 52131 1 303 501.00 0.00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

93 2 Е4 5? 131 600 1 363 5G1.00 0.00 0.00
----------------------------- --- --- ------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 03 2 ЕВ 00000 556 295,00 556 295,00 67| 956.00

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

03 2 ЕВ 5Г90 556 295.00 556 295.00 671 956,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

О? 2 ЕВ 51790 600 556 295.00 556 295.00 67| 956.00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образованна и системы воспитания детей" 
муниципальной программы "Развитие образования в Льговской районе Курской области 
на 2024-2026 годы"

03 3 00 00000 8 231 476.00 6 559 694,00 6 559 694,00

Основное мероприятие "Развитие дополнительного и неформальны о образования детей"
03 3 ОI 00000 6 984 453.001 5 3I2 67J.00 5 312 671.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений ’ ........ .......
03 J 01 С 1401

.. ....

6 705 928.00 5 142 970,00 5 142 970.00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

....... .........

I’’ • О| (. I4OI 71'5 9,'.8.<)0 5 142 970.00 5 142 970.00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению 
расходов, связанных с оплатой жилых помещений, отопления и освещения работ никам 
муниципальных образовательных организаций

UJ 3 01 12799 278 525.00 169 701.00 169 701,00

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 > i>l 1.7 799 600 27Н 525.0(. 169 701,ОС 169 701.00

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей"

03 3 02 00000 I 247 023,00 1 247 023,00 1 247 023.00

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей

ЮЗ 3 02 С1448 1 24" 023,01
1______ .. ....

1 247 023.0(1
—

1 247 023.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям _______________________ ________________________________________________

1’47 023.О( : 247 023,00

ВСЕГО

6 093 761,00

6 093 761,00
1 334 126,00

1 334 126,00

1 334 126,00
1 363 501,00

1 363 501,00

1 363 501,00
1 784 546,00

1 784 546,00

1 784 546,00

21 350 864,00

17 609 795,00

16 991 868,00

16 991 868,00

617 927,00

617 927,00

3 741 069,00

3 741 069,00

3 741 069,00


